
Sm'ouva o výpůjčce 

(hřiště  Nad Čertovkou) 

uzavřená níže uvedeného dne, m ěsíce a roku, dle § 2193 až § 2200 zákona č . 8912012 Sb. 

občanský zákoník, v ú č inném znění (dále Jen občanský zákoník) 

Smluvní strany 

1. Město Nám ěšt' nad Oslavou, 

se sídlem: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 

zastoupené Vladimírem M ě rkou, starostou 

(dále jen „Půjč itel") 

a 

2. Služby m ěsta Nám ěště  nad Oslavou, s.r.o. 

se sídlem: Ocmanická 200, 675 71 Nám ěš ť  nad Oslavou 

zastoupený Tomášem Králem, jednatele 

IČO: 26270447 

(dále jen „Vypů jč itel") 

Č l. I 

P ředmět smlouvy 

1) P ůjč itel tímto prohlašuje, že má ve svém výlu čném vlastnictví nemovitosti zapsané na 
LV č . 10001: ostatní plocha parc. č . st . 60516. 

2) Půjč itel p řenechává k bezplatnému užívání níže uvedené nemovitosti, dále jen 
„P ředm ět výpůjčky" a to včetně  veškerého movitého vybavení nacházející se 
na tomto pozemku a včetně  všech sou částí a p říslušenství vztahující se k této 
nemovitosti Vyp ůjč iteli na dobu neurč itou: 

Katastrální Označení Ú četní hodnota 
Užití nemovitosti m2 

území nemovitosti stavby/pozemku v Kč  

Náměš ť  Sportoviště  a 
pozemek par. č . 

nad rekreační 343 1 583 173,05 Kč  
605/6 

Oslavou plocha 

3) Půjč itel se tímto zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou a právním řádem 
České republiky dočasně  p řenechá vyp ůjč iteli p ředmět výp ůjčky uvedený v odstavci 2. 
tohoto č lánku, aby jej po dohodnutou dobu bezplatn ě  užíval. 



4) Vyp ůjč itel tímto výslovn ě  prohlašuje, že s výše uvedeným do časným p řenecháním 
p ředmětu výp ůjčky bez výhrad souhlasí, a sou časně  se tímto zavazuje, že bude p ředmět 
výpůjčky užívat pouze pro ú čely, ke kterým je stavebn ě  a technicky určen. 

č i. II 

Doba trvání výpůjč ky 1. 

1) Tato smlouva o výp ůjčce se sjednává na dobu neur č itou od 01.08.2022 s ú č inností 
ode dne jejího podpisu oprávn ěnými zástupci obou smluvních stran. 

2) Vyp ůjč itel je povinen vrátit p ůjč iteli p ředmět výp ů jčky tehdy, jakmile se na tom 
oprávnění zástupci obou smluvních stran písemn ě  dohodnou. 

3) P ůjč itel m ůže požadovat vrácení p ředmětu výp ůjčky tehdy, jestliže jej vyp ůjč itel 
nebude užívat řádně  a/nebo jestliže jej bude užívat v rozporu s dohodnutým ú čelem. 

č i III 

Práva a povinnosti smluvních stran 1. 

1) P ůjč itel je povinen p ředat vypůjč iteli p ředmět výpůjčky ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání. O p ředání a p řevzetí p ředmětu výp ůjčky bude mezi pověřenými 
zástupci obou smluvních stran vyhotoven písemný p ředávací protokol. 

2) Vypůjč itel fyzickým p řevzetím p ředmětu výp ůjčky zárove ň  potvrzuje, že jej p ůjč itel 
detailně  seznámil s fyzickým a právním stavem p ředmě tu výp ů jčky, jakož i se všemi 
pravidly pro jeho užívání a obsluhu. 

3) Vypůjč itel je oprávn ěn užívat p ředmět výpůjčky pouze k dohodnutému ú čelu, a to 
p řiměřeně  jeho povaze a technickému určení. 

4) Vypů jč itel je povinen chránit p ředmět výpů jčky p řed jeho poškozením, zni čením nebo 

zneužitím. Vyp ůjč itel není oprávn ěn p řenechat p ředmět výp ůjčky do užívání jiné 

právnické č i fyzické osobě  bez p ředchozího písemného souhlasu p ů jč itele. 

5) Vypůjč itel se zavazuje neprodleně  upozorňovat půjč itele na všechny závady 
p ředmětu výpů jčky. Nespinění těchto povinností má za následek vznik práva 

půjč itele na náhradu p řípadné škody. 

6) Vypůjč itel je povinen provád ět běžnou údržbu p ředmětu výpůjčky (úklid, odstra ňování 
mechu u povrchu h řiště , každoroční provzdušn ění povrchu, revize a kontroly). 

7) Půjč itel se zavazuje za běžnou údržbu (úklid, odstra ňování neč istot z povrchu h ř iště , 
revize a kontroly) platit ro čně  20 000,- Kč  po dobu trvání smlouvy na základ ě  faktury 
vystavené vyp ůjč itelem a to nejpozději do 01.06. v daný rok. Pro rok 2022 se jedná o 
pomě rnou částku 8 333,33 Kč  (za období od 01.08. do 31.12.). Po vzájemné dohod ě  
obou stran lze také domluvit p ř ípadné denní odemykání a zamykání h ř iště . V tom 
p ř ípadě  se půjč itel zavazuje platit ročně  15 000,- Kč  po dobu trváni smlouvy na 
základě  faktury vystavené vyp ůjč itelem a to nejpozději do 01.06. v daný rok. 



8) Smluvní strany se dohodly, že platba za údržbu bude pravideln ě  ročně  automaticky 

navyšována v závislosti na vývoji indexu spot řebitelských cen zboží a služeb, tzn. 

v závislosti na státem uznané mí ře ínflace za p ředchozí kalendá řní rok. Platba za 

údržbu se bude takto každoročně  zvyšovat po č ínaje výpůjčným za t řetí čtvrtletí 

kalendá řního roku o p říslušné procento míry inflace za p ředchozí kalendá řní rok. 
Takto zvýšená platba za údržbu je pro ú čely této smlouvy považována za sjednanou 

platbu za údržbu a bude tedy považována za základ pro výpo čet dalšího zvýšení. 

Pro stanovení státem uznané míry inflace za kalendá řní rok se bude vycházet ze 

závazného sd ě lení Českého statistického ú řadu v Praze, pop ř . z oficiální zprávy o 

vývoji inflace za p ředchozí kalendá řní rok publikované ve Sbírce zákon ů , pop ř . 
v Cenovém věstníku MF ČR. Vypůjč itel půjčitele každoro čně  s novou výší platby za 
údržbu seznámí vždy p řed jeho splatností písemn ě . Pronajímatel se zavazuje, že 
novou výši platby za údržbu bude respektovat a takto změněnou výši platby za 
hradit. 

9) Vypůjč itel není oprávněn provádět jakékoliv zm ěny p ředmětu výpůjčky bez 
p ředchozího písemného souhlasu p ůjč itele. 

10) Vyp ůjč itel je povinen na požádání p ředložit půjč iteli p ředmět výpůjčky k provedení 
fyzické kontroly a inventarizace majetku. 

č i. Iv 

Závě rečná ustanovení 1. 

1) Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto smlouvou výslovn ě  
upravena, se řídí p říslušnými ustanoveními zákona č . 8912012 Sb., ob čanský 
zákoník, ve znění pozdějších p ředpisů . 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplá řích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. Každé z těchto vyhotovení má právní sílu originálu. 

3) Veškeré zm ěny a doplňky této smlouvy mohou být realizovány pouze formou 
č íslovaných písemných dodatk ů , které musí být opat řeny podpisy oprávněných 
zástupců  obou smluvních stran. 

4) Osoby podepisující tuto smlouvu výslovn ě  prohlašují, že jsou pin ě  zp ůsobilé a 
oprávněné ke všem právním úkon ům v celém rozsahu této smlouvy, a že jim nejsou 
známy žádné právní ani faktické p řekážky bránící jejímu uzav ření. 

5) Zámě r města vyp ů jč it p ředmě t výp ůjčky byl řádně  zve řejněn na ú řední desce 
vobdobí od 23.06.2022 do 11.07.2022. Uzav ření této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Rady m ěsta Náměště  nO. č . 13 dne 11.07.2022. 

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řed jejím podpisem p řečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné v ů le, urč itě , 
vážně  a srozumitelně , nikoli v tísni nebo za jinak nápadn ě  jednostranně  nevýhodných 

3 



podmínek. Autenti čnost této smlouvy potvrzují oprávn ění zástupci obou smluvních 

stran svými podpisy. 

V Nájjiějti nad Oslavou dne 29.07.2022. 

Měšío Nám ěš ť  n. O. 	 Služby města Námě ště  n. O. s.r.o. 

Vladir ĺť 1ě rka, starosta města !4měšť  n. O. 	 Tomáš Král, jednatel 

půjč itel 
	

výpůjč itel 

ri 


